
Министерство культуры Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный институт культуры» 

 
 

ПРИКАЗ 

 
19.04.2024                                         Санкт-Петербург                      №  302-О 
 
 
О внесении дополнений 
в должностные инструкции работников института 
 

Руководствуясь статьёй 22 Трудового кодекса Российской Федерации,                   
в целях создания системы персональной ответственности работников института           
за действия, связанные с распространением в СМИ, соцсетях, Telegram-каналах                  
и иных источниках заведомо ложной информации  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Внести в должностные инструкции работников института (Приложение), в 

раздел «Ответственность», дополнение, не предполагающее изменения трудовых 
функций и не требующее уведомления работников за 2 месяца до наступления 
события, следующего содержания: 

 
«Работник несет ответственность за любые публикации в СМИ, соцсетях, 

Telegram-каналах и иных источниках, содержащие заведомо ложную информацию о 
должностных лицах, занимающих государственные и иные должности                                     
в государственных учреждениях Российской Федерации, публичные призывы                               
к проведению и участию в несанкционированных публичных мероприятиях, 
воспрепятствование законной деятельности государственных органов                                       
и учреждений, а также публичные действия, направленные на дискредитацию 
Вооруженных Сил Российской Федерации.». 

 
2. Начальнику отдела кадров (Бобров С.В.) обеспечить ознакомление 

работников института с дополнением в должностные инструкции, указанным                          
в пункте 1 настоящего приказа, посредством электронно-коммуникационной системы 
института «Единая приёмная СПбГИК» (https://www.spbgik.ru/ehlektronnaya-
priyomnaya). 

3. Проректорам института и руководителям структурных подразделений вуза                      
при разработке новых должностных инструкций учесть требование настоящего 
приказа, в части внесения в них положений обеспечивающих персональную 
ответственность работников за распространением в СМИ, соцсетях,              Telegram-
каналах и иных источниках заведомо ложной информации. 

4. Дополнение в должностные инструкции работников института, указанное                 
в пункте 1 настоящего приказа, вступает в силу с 1 мая 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора (Шукшин С.И.). 

 
 
Ректор                А.С. Тургаев

https://www.spbgik.ru/ehlektronnaya-priyomnaya
https://www.spbgik.ru/ehlektronnaya-priyomnaya


  Приложение 

  к приказу СПБГИК 

  от 19.04.2024 № 302-О 

  
 

Перечень  

должностных инструкций работников института 

  

№ п/п Наименование должностной инстркции 
Реквизиты должностной 

инструкции, утвержденной 
приказом СПбГИК  

1 Артист оркестра 2 категории 
№ 50 от 01.09.2023 (приказ от 
03.08.2023 № 643-О) 

2 Артист хора 
№ 74 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

3 Архивист 2 категории  
№ 04 от 03.10.2022 (приказ от 
03.10.2022 № 697-О) 

4 
Библиотекарь 1 категории (информационно-
аналитический отдел, библиотеки) 

№ 45 от 01.09.2020 (приказ от 
11.02.2020 № 598-О) 

5 
Библиотекарь 1 категории (отдел обслуживания, 
библиотеки) 

№ 46 от 01.09.2020 (приказ от 
11.02.2020 № 598-О) 

6 
Библиотекарь 1 категории (отдел фондов и 
каталогов, библиотеки) 

№ 47 от 01.09.2020 (приказ от 
11.02.2020 № 598-О) 

7 Бухгалтер 
№ 71 от 25.11.2020 (приказ от 
25.11.2022 № 990-О) 

8 Бухгалтер 1 категории 
№ 116 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

9 
Ведущий аналитик (отдел менеджмента качества 
образования) 

№ 96 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

10 
Ведущий аналитик (отдел научных и творческих 
программ) 

№ 27 от 01.09.2020 (приказ от 
29.07.2020 № 539-О) 

11 
Ведущий аналитик (отдел образовательных 
программ) 

№ 574 от 07.10.2014 (приказ от 
07.10.2014 № 1002-О) 

12 
Ведущий аналитик (отдел организации приема в 
институт) 

№ 16 от 21.02.2018 (приказ от 
21.02.2018 № 257-О) 

13 
Ведущий аналитик (отдел по организации работы 
с молодежью) 

№ 63 от 03.11.2020 (приказ от 
02.11.2020 № 910-О) 

14 
Ведущий аналитик (учебно-организационный 
отдел) 

№ 570 от 07.10.2014 (приказ от 
07.10.2014 № 1002-О) 

15 

Ведущий аналитик (центр  непрерывного 
образования и повышения квалификации 
творческих и управленческих кадров в сфере 
культуры) 

№ 13 от 17.10.2019 (приказ от 
17.10.2019 № 866-О) 

16 
Ведущий аналитик (центр профориентации и 
трудоустройства "Карьера") 

№ 10 от 15.11.2021 (приказ от 
15.11.2021 № 884-О) 

17 Ведущий библиотекарь (отдел обслуживания) 
№ 140 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 



18 Ведущий библиотекарь  
№ 477от 01.01.2014 (прикз от 
30.12.2013 № 1149-О) 

19 Ведущий бухгалтер 
№ 115 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

20 Ведущий документовед (отдел делопроизводства) 
№ 19 от 08.06.2020 (приказ от 
02.06.2020 № 416-О) 

21 
Ведущий документовед (отдел научных и 
творческих программ) 

№ 28 от 01.09.2020 (приказ от 
09.07.2020№ 539-О) 

22 
Ведущий документовед (отдел организации 
приема в институт) 

№ 16 от 21.02.2018 (приказ от 
21.02.2018 № 257-О) 

23 
Ведущий документовед (отдел управления 
государственым имуществом) 

№ 35 от 01.06.2018 (приказ от 
31.05.2018 № 782-О) 

24 
Ведущий документовед (отдел хозяйственного и 
транспортного обеспечения) 

№ 34 от 01.06.2018 (приказ от 
31.05.2018 № 782-О) 

25 
Ведущий документовед (редакционно-
издательский отдел) 

№ 13 от 21.02.2018 (приказ от 
21.02.2018 № 257-О) 

26 Ведущий документовед (студенческий городок) 
№ 53 от 01.01.2024 (приказ от 
22.12.2023 № 1104-О) 

27 
Ведущий инженер (отдел программного 
обеспечения) 

№ 18 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

28 
Ведущий инженер (отдел сервисного 
обслуживания) 

№ 13 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

29 Ведущий инженер (отдел телекоммуникаций) 
№ 11 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

30 Ведущий инженер (отдел цифрового развития) 
№ 09 от 01.11.2022 (приказ от 
01.11.2022 № 772-О) 

31 Ведущий инженер (учебная мастерская) 
№ 64 от 06.11.2020 (приказ от 
05.11.2020 № 927-О) 

32 
Ведущий инженер (учебная концертно-
театральная лаборатория) 

№ 19 от 13.04.2023 (приказ от 
12.04.2023 № 346-О) 

33 
Ведущий инженер - программист (отдел 
программного обеспечения) 

№ 17 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

34 
Ведущий инженер - программист (отдел 
цифрового развития) 

№ 08 от 01.11.2022 (приказ от 
01.11.2022 № 772-О) 

35 Ведущий инженер по ремонту 
№ 104 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

36 Ведущий инженер-энергетик 
№ 103 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

37 Ведущий научны сотрудник 
№ 01 от 24.02.2022 (приказ от 
24.02.2022 № 124-О) 

38 Ведущий специалист паспортно-визовой  работы 
№ 6 от 09.10.2017 (приказ от 
06.10.2017 № 1507-О) 



39 
Ведущий специалист по защите информации 
(отдел цифрового развития) 

№ 07 от 01.11.2022 (приказ от 
01.11.2022 № 772-О) 

40 Ведущий специалист по кадрам (отдел кадров) 
№ 58 от 01.01.2024 (приказ от 
26.122023 № 1113-О) 

41 
Ведущий специалист по кадрам (студенческий 
отдел кадров) 

№ 59 от 01.01.2024 ( приказ от 
26.12.2023 № 1113-О) 

42 
Ведущий экономист (планово-экономический 
отдел) 

№ 57 от 17.08.2020 (приказ от 
17.08.2020 № 605-О) 

43 Водитель автомобиля 
№ 41 от 01.06.2018 (приказ от 
31.05.2018 № 782-О) 

44 Гардеробщик 
№ 52 от 01.03.2016 (приказ от 
24.02.2016 № 288-О) 

45 Главный библиограф (отдел фондов и каталогов) 
№ 49 от 01.09.2020 (приказ от 
11.08.2020 № 598-О) 

46 
Главный библиограф (информационно-
аналитический отдел) 

№ 48 от 01.09.2020 (приказ от 
11.08.2020 № 598-О) 

47 
Главный библиотекарь (информационно-
аналитический отдел) 

№ 50 от 01.09.2020 (приказ от 
11.08.2020 № 598-О) 

48 Главный библиотекарь (отдел обслуживания) 
№ 51 от 01.09.2020 (приказ от 
11.08.2020 № 598-О) 

49 
Главный библиотекарь (отдел фондов и 
каталогов) 

№ 52 от 01.09.2020 (приказ от 
11.08.2020 № 598-О) 

50 
Главный библиотекарь (отдел фондов и 
каталогов, фонд редкой и ценной книги) 

№ 53 от 01.09.2020 (приказ от 
11.08.2020 № 598-О) 

51 Главный инженеp 
№ 3 от 20.01.2020 (приказ от 
20.01.2020 № 33-О) 

52 Главный энергетик 
№ 2 от 20.01.2020 (приказ от 
20.01.2020 № 33-О) 

53 Дежурный по залу 
№ 40 от 01.06.2018 (приказ от 
31.05.2018 № 782-О) 

54 Дежурный по общежитию 
№ 43 от 08.06.2018 (приказ от 
08.06.2018 № 862-О) 

55 Декан факультета 
№ 02 от 01.05.2021 (приказ от 
08.04.2021 № 324-О) 

56 Делопроизводитель (кафедра) 
№ 31 от 20.07.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

57 Делопроизводитель (отдел делопроизводства) 
№ 22 от 08.06.2020 (приказ от 
02.06.2020 № 416-О) 

58 Делопроизводитель (факультет) 
№ 13 от 28.04.2020 (приказ от 
28.04.2020 № 319-О) 

59 Директор библиотеки 
№ 126 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 



60 Директор детской школы искусств 
№ 57 от 01.03.2016 (приказ от 
19.02.2016 № 267-О) 

61 Директор студенческого городка  
№ 44 от 08.06.2018 (приказ от 
08.06.2018 № 862-О) 

62 

Директор центра (центр  непрерывного 
образования и повышения квалификации 
творческих и управленческих кадров в сфере 
культуры) 

№ 22 от 01.06.2023 (приказ от 
31.05.2023 № 490-О) 

63 
Директор центра (центр профориентации и 
трудоустройства "Карьера") 

№ 11 от 06.12.2021 (приказ от 
06.12.2021 № 959-О) 

64 Диспетчер (кафедра) 
№ 73 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

65 Диспетчер (факультет) 
№ 70 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

66 Документовед (кафедра) 
№ 14 от 28.04.2020 (приказ от 
28.04.2020 № 319-О) 

67 
Документовед (отдел материально-технического 
обеспечения) 

№ 41 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

68 Документовед (отдел делопроизводства) 
№ 20 от 08.06.2020 (приказ от 
02.06.2020 № 416-О) 

69 
Документовед (отдел оргпнизации приема в 
институт) 

№ 17 от 21.02.2018 (приказ от 
21.02.2018 № 257-О) 

70 
Документовед (отдел организации работы с 
молодежью) 

№ 27 от 26.02.2018 (приказ от 
26.02.2018 № 271-О) 

71 
Документовед (отдел управления 
государственным имуществом) 

№ 38 от 01.06.2018 (приказ от 
31.05.2018 № 782-О) 

72 
Документовед (отдел хозяйственного и 
транспортного обеспечения) 

№ 36, 37 от 01.06.2018 (приказ от 
31.05.2018 № 782-О) 

73 Документовед (студенческий городок) 
№ 54 от 01.01.2024 (приказ от 
22.12.2023 № 1104-О) 

74 Документовед (факультет) 
№ 62 от 02.11.2020 (приказ от 
30.10.2020 № 903-О) 

75 Доцент 
№ 60 от 01.09.2015 (приказ от 
31.08.2015 № 1460-О) 

76 
Заведующий  учебной концертно-театральной 
лабораторией 

№ 04 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

77 Заведующий архивом 
№ 06 от 16.01.2023 (приказ от 
13.01.2023 № 11-О) 

78 Заведующий кафедрой академического хора 
№ 32 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

79 
Заведующий кафедрой библиотековедения и 
теории чтения 

№ 26 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

80 
Заведующий кафедрой духовых и ударных 
инструментов 

№ 33 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 



81 
Заведующий кафедрой иностранных языков и 
лингвистики 

№ 43 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

82 
Заведующий кафедрой информационного 
менеджмента 

№ 27 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

83 
Заведующий кафедрой информационных 
технологий и компьютерного дизайна 

№ 44 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

84 Заведующий кафедрой искусствоведения 
№ 45 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

85 
Заведующий кафедрой истории и 
петербурговедения 

№ 46 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

86 Заведующий кафедрой кинофотоискусства 
№ 34 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

87 Заведующий кафедрой медиалогии и литературы 
№ 28 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

88 
Заведующий кафедрой музеологии и культурного 
наследия 

№ 47 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

89 
Заведующий кафедрой музыкознания и 
музыкально-прикладного искусства 

№ 42 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

90 
Заведующий кафедрой народного 
инструментального искуства 

№ 35 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

91 
Заведующий кафедрой управления и проектной 
деятельности в сфере культуры 

№ 30 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

92 Заведующий кафедрой психологии и педагогики 
№ 29 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

93 
Заведующий кафедрой режиссуры и мастерства 
актера 

№ 36 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

94 
Заведующий кафедрой режиссуры 
театрализованных представлений и праздников 

№ 37 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

95 
Заведующий кафедрой реставрации и экспертизы 
объектов культуры 

№ 48 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

96 
Заведующий кафедрой русского народного 
песенного искусства 

№ 38 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

97 
Заведующий кафедрой теории и истории 
культуры 

№ 49 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

98 Заведующий кафедрой физического воспитания 
№ 39 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

99 Заведующий кафедрой фортепиано 
№ 32 от 01.09.2023 (приказ от 
31.07.2023 № 637-О) 

100 Заведующий кафедрой хореографии 
№ 40 от 01.09.2015 (приказ от 
31.08.2015 № 1456-О) 

101 
Заведующий кафедрой эстрадно-джазового 
исполнительсва 

№ 41 от 01.06.2020 (приказ от 
01.06.2020 № 413-О) 



102 
Заведующий отделом (информационно-
аналитический отдел) 

№ 54 от 01.09.2020 (приказ от 
11.08.2020 № 598-О) 

103 Заведующий отделом (отдел фондови каталогов) 
№ 55 от 01.09.2020 (приказ от 
11.08.2020 № 598-О) 

104 Заведующий отделом (отдел обслуживания) 
№ 56 от 01.09.2020 (приказ от 
11.08.2020 № 598-О) 

105 Заведующий складом 
№ 46 от 08.06.2018 (приказ от 
08.06.2018 № 862-О) 

106 
Заведующий справочно-библиографическим 
отделом 

№ 132 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

107 Заведующий учебной мастерской 
№ 65 от 06.11.2020 (приказ от 
05.11.2020 № 927-О) 

108 Заведующий хозяйством 
№ 39 от 01.06.2018 (приказ от 
31.05.2018 № 782-О) 

109 Заместитель главного бухгалтера 
№ 114 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

110 Заместитель диpектора библиотеки 
№ 127 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

111 Заместитель декана факультета 
№ 03 от 01.05.2021 (приказ от 
08.04.2021 № 324-О) 

112 Заместитель директора студенческого городка 
№ 47 от 08.06.2018 (приказ от 
08.06.2018 № 862-О) 

113 

Заместитель директора центра (центр  
непрерывного образования и повышения 
квалификации творческих и управленческих 
кадров в сфере культуры) 

№ 12 от 17.10.2019 (приказ от 
17.10.2019 № 866-О) 

114 
Заместитель начальника отдела организации 
приема в Институт 

№ 68 от 01.03.2016 (приказ от 
01.03.2016 № 326-О) 

115 Звукооператор 
№ 66 от 06.11.2020 (приказ от 
05.11.2020 № 927-О) 

116 Звукорежиссер (учебная мастерская) 
№ 68 от 06.11.2020 (приказ от 
05.11.2020 № 927-О) 

117 
Звукорежиссер (учебная концертно-театральная 
лаборатория) 

№ 06 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

118 
Звукорежиссер (кафедра режиссуры и мастерства 
актера) 

№ 20 от 01.05.2023 (приказ от 
26.04.2023 № 394-О) 

119 Инжeнер-энергетик 
№ 106 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

120 Инженер (отдел телекоммуникаций) 
№ 09 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

121 Инженер (учебная мастерская) 
№ 67 от 06.11.2020 (приказ от 
05.11.2020 № 927-О) 

122 
Инженер 1 категории (отдел программного 
обеспечения) 

№ 15 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 



123 
Инженер 1 категории (отдел сервисного 
обслуживания) 

№ 12 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

124 Инженер 1 категории (отдел телекоммуникаций) 
№ 14 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

125 
Инженер 1 категории (учебная концертно-
театральная лаборатория) 

№ 08 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

126 
Инженер по защите информации 1 категории 
(отдел телекоммуникаций) 

№ 10 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

127 Инженер по ремонту 
№ 105 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

128 
Инженер-программист (отдел программного 
обеспечения) 

№ 16 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

129 Инспектор по кадрам 
 № 61 от 01.01.2024 ( приказ от 
26.12.2023 № 1113-О) 

130 
Кладовщик (отделматериально-технического 
обеспечения) 

№ 40 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

131 Кладовщик  
№ 48 от 08.06.2018 (приказ от 
08.06.2018 № 862-О) 

132 Комендант 
№ 49 от 08.06.2018 (приказ от 
08.06.2018 № 862-О) 

133 Концертмейстер (кафедра) 
№ 75 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

134 Концертмейстер (детская школа искусств) 
№ 10 от 16.10.2019 (приказ от 
15.10.2019 № 852-О) 

135 Костюмер 
№ 39 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

136 Лаборант 
№ 69 от 06.11.2020 (приказ от 
05.11.2020 № 927-О) 

137 
Механик по ремонту и обслуживанию 
кинотехнологического оборудования 

№ 70 от 06.11.2020 (приказ от 
05.11.2020 № 927-О) 

138 Настройщик духовых инструментов 
№ 38 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

139 Настройщик пианино и роялей 
№ 37 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

140 Настройщик щипковых инструментов 
№ 36 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

141 Настройщик язычковых инструментов 
№ 35 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

142 Научный сотрудник 
№ 30 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

143 
Начальник административно-хозяйственного 
управления 

№ 60 от 06.12.2018 (приказ от 
06.12.2018 № 1613-О) 



144 Начальни договорного отдела 
№ 17 от 25.05.2020 (приказ от 
22.05.2020 № 385-О) 

145 
Начальник отдела - заместитель начальника 
управления (планого-экономический отдел) 

№ 60 от 08.10.2020 (приказ от 
08.10.2020 № 826-О) 

146 
Начальник отдела - заместитель главного 
бухгалтера 

№ 63.1 от 03.11.2020 (приказ от 
03.11.2020 № 915-О) 

147 
Начальник отдела воинского и миграционного 
учета 

№ 01 от 16.01.2023 (приказ от 
13.01.2023 № 11-О) 

148 
Начальник отдела воспитательной и социальной 
работы 

№ 24 от 15.06.2023 (приказ от 
314.06.2023 № 534-О) 

149 Начальник отдела делопроизводства 
№ 04 от 16.01.2023 (приказ от 
13.01.2023 № 11-О) 

150 Начальник отдела кадров 
 № 56 от 01.01.2024(приказ от 
26.12.2023 № 1113-О) 

151 Начальник отдела комплексной безопасности 
№ 112 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

152 
Начальник отдела материально-технического 
обеспечения 

№ 32 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

153 
Начальник отдела менеджмента качества 
образования 

№ 95 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

154 
Начальник отдела научных и творческих 
программ 

№ 21 от 01.06.2023 (приказ от 
31.05.2023 № 490-О) 

155 Начальник отдела образовательных  программ 
№ 573 от 07.10.2014 (приказ от 
07.10.2014 № 1002-О) 

156 
Начальник отдела организации приема в 
Институт 

№ 4 от 18.06.2015 (приказ от 
18.06.2015 № 1030-О) 

157 
Начальник отдела по организации работы с 
молодежью 

№ 71 от 01.03.2016 (приказ от 
01.03.2016 № 328-О) 

158 Начальник отдела программного обеспечения 
№ 05 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

159 Начальник отдела сервисного обслуживания 
№ 02 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

160 Начальник студенческого отдела кадров 
№ 57 от 01.01.2024 ( приказ от 
26.12.2023 № 1113-О) 

161 Начальник отдела телекоммуникаций 
№ 03 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

162 
Начальник отдела управления государственным 
имуществом 

№ 32 от 01.06.2018 (приказ от 
31.05.2018 № 782-О) 

163 
Начальник отдела хозяйственного и 
транспортного обеспечения 

№ 33 от 01.06.2018 (приказ от 
31.05.2018 № 782-О) 

164 Начальни отдела цифрового развития 
№ 06 от 01.11.2022 (приказ от 
01.11.2022 № 772-О) 



165 
Начальник отдела эксплуатации зданий и 
сооружений 

№ 1 от 20.01.2020 (приказ от 
20.01.2020 № 33-О) 

166 Начальник редакционно-издательского отдела 
№ 18 от 26.02.2018 (приказ от 
26.02.2018 № 271-О) 

167 
Начальник сектора материально-технического 
обеспечения 

№ 34 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

168 
Начальниксекора обслуживания и 
хранениямузыкальных инструментов и 
сценических костюмов 

№ 33 от 01.09.2020 (приказ от 
17.07.2020 № 558-О) 

169 
Начальник управления информационных 
технологий 

№ 01 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

170 
Начальник управления кадрового учета и 
делопроизводства 

 № 55 от 01.01.2024 (приказ от 
26.12.2024 № 1113-О) 

171 
Начальник управления по воспитательной и 
социальной работе 

№ 23 от 15.06.2023 (приказ от 
314.06.2023 № 534-О) 

172 Начальник управления, главный бухгалтер 
№ 06 от 28.04.2020 (приказ от 
28.04.2020 № 319-О) 

173 Начальник учебно-методического управления 
№ 23 от 30.06.2015 (приказ от 
30.06.2015 № 1105-О) 

174 Начальник учебно-организационного отдела 
№ 569 от 07.10.2014 (приказ от 
07.10.2014 № 1002-О) 

175 Оператор копировальных и множительных машин 
№ 26 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

176 Оператор котельной 
№ 107 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

177 Паспортист 
№ 52 от 01.01.2024 (приказ от 
22.12.2023 № 1104-О) 

178 Первый проректор 
№ 73 от 24.12.2020 (приказ от 
24.12.2020 № 1067-О) 

179 Помощник первого проректора 
№ 07 от 01.02.2023 (приказ от 
27.01.2023 № 60-О) 

180 
Помощник проректора по административно-
хозяйственной работе 

№ 10 от 01.02.2023 (приказ от 
27.01.2023 № 60-О) 

181 
Помощник проректора по научной и творческой 
работе 

№ 09 от 01.02.2023 (приказ от 
27.01.2023 № 60-О) 

182 
Помощник проректора по учебной и 
воспитательной работе 

№ 08 от 01.02.2023 (приказ от 
27.01.2023 № 60-О) 

183 Помощник ректора 
№ 123 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

184 Помощник ректора по связям с общественностью  
№ 05 от 16.01.2023 (приказ от 
13.01.2023 № 11-О) 

185 Преподаватель 
№ 57 от 01.09.2015 (приказ от 
31.08.2015 № 1460-О) 



186 Преподаватель (Детская школа искусств) 
№ 09 от 16.10.2019 (приказ от 
15.10.2019 № 852-О) 

187 
Проректор по административно-хозяйственной 
работе 

№ 605 от 24.12.2022 (приказ от 
24.10.2022 № 745-О) 

188 Проректор поучебной и воспитательной работе 
№ 74 от 24.12.2020 (приказ от 
24.12.2020 № 1067-О) 

189 Проректор по научной и творческой работе 
№ 75 от 24.12.2020 (приказ от 
24.12.2020 № 1067-О) 

190 Профессор 
№ 59 от 01.09.2015 (приказ от 
31.08.2015 № 1460-О) 

191 
Психолог (отдел воспитательной и социальной 
работы) 

№ 25 от 15.06.2023 (приказ от 
314.06.2023 № 534-О) 

192 
Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий 

№ 51 от 08.06.2018 (приказ от 
08.06.2018 № 862-О) 

193 Редактор 
№ 14 от 21.02.2018 (приказ от 
21.02.2018 № 257-О) 

194 Редактор 1 категории 
№ 15 от 21.02.2018 (приказ от 
21.02.2018 № 257-О) 

195 Редактор 2 категории 
№ 61 от 12.10.2020 (приказ от 
09.10.2020 № 835-О) 

196 Руководитель контрактной службы 
№ 01 от 09.01.2017 (приказ от 
09.01.2017 № 01-О) 

197 Советник при ректорате 
№ 123 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

198 Специалист грaжданской обороны 
№ 113 от 01.03.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

199 Специалист паспортно-визовой работы 
№ 7 от 09.10.2017 (приказ от 
06.10.2017 № 1507-О) 

200 Специалист по воинскому учету 
№ 02 от 01.02.2023 (приказ от 
27.01.2023 № 60-О) 

201 Специалист по закупкам 
№ 03 от 09.01.2017 (приказ от 
09.01.2017 № 01-О) 

202 Специалист по кадрам 
 № 58 от 01.01.2024 (приказ от 
26.122023 № 1113-О) 

203 Специалист по охране труда 
№ 61 от 01.01.2019 (приказ от 
20.12.2018 № 1652-О) 

204 
Специалист по работе с молодежью (отдел 
воспитательной и социальной работы) 

№ 80 от 01.04.2016 (приказ от 
01.04.2016 № 549-О) 

205 
Специалист по работе с молодежью (отдел по 
организации работы с молодежью) 

№ 72 от 01.03.2016 (приказ от 
01.03.2016 № 328-О) 

206 
Специалист по работе с молодежью (центр 
профориентации и трудоустройства "Карьера") 

№ 08 от 15.11.2021 (приказ от 
15.11.2021 № 884-О) 



207 Специалист по социальной работе с молодежью 
№ 28 от 26.02.2018 (приказ от 
26.02.2018 № 271-О) 

208 
Специалист по социальной работе (отдел 
воспитательной и социальной работы) 

№ 28 от 26.02.2018 (приказ от 
26.02.2018 № 271-О) 

209 
Специалист по учебно-методической работе 1 
категории ( отдел менеджмента и качества 
образования) 

№ 97 от 01.06.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

210 
Специалист по учебно-методической работе 
(Детская школа искуств) 

№ 59 от 01.09.2020 (приказ от 
31.08.2020 № 639-О) 

211 
Специалист по учебно-методической работе 
(кафедра) 

№ 12 от 28.04.2020 (приказ от 
28.04.2020 № 319-О) 

212 
Специалист по учебно-методической работе 
(факультет) 

№ 11 от 28.04.2020 (приказ от 
28.04.2020 № 319-О) 

213 
Специалист по учебно-методической работе 
(центр профориентации и трудоустройства 
"Карьера") 

№ 09 от 15.11.2021 (приказ от 
15.11.2021 № 884-О) 

214 
Специалист по учебно-методической работе 1 
категории ( отдел научных и творческих 
программ) 

№ 18 от 12.04.2023 (приказ от 
12.04.2023 № 347-О) 

215 
Специалист по учебно-методической работе 1 
категории (отдел образовательных программ) 

№ 575 от 07.10.2014 (приказ от 
07.10.2014 № 1002-О) 

216 
Специалист по учебно-методической работе 1 
категории (отдел организации приема в институт) 

№ 648 от 17.02.2015 (приказ от 
17.02.2015 № 206-О) 

217 
Специалист по учебно-методической работе 1 
категории (учебно-организационный отдел) 

№ 571 от 07.10.2014 (приказ от 
07.10.2014 № 1002-О) 

218 
Специалист по учебно-методической работе 2 
категории (отдел организации приема в институт) 

№ 659 от 21.04.2015 (приказ от 
21.04.2015 № 600-О) 

219 

Специалист по учебно-методической работе 2 
категории (центр  непрерывного образования и 
повышения квалификации творческих и 
управленческих кадров в сфере культуры) 

№ 15 от 17.10.2019 (приказ от 
17.10.2019 № 866-О) 

220 

Специалист по учебно-методической работе 1 
категории (центр  непрерывного образования и 
повышения квалификации творческих и 
управленческих кадров в сфере культуры) 

№ 14 от 17.10.2019 (приказ от 
17.10.2019 № 866-О) 

221 Старший делопроизводитель 
№ 21 от 08.06.2020 (приказ от 
02.06.2020 № 416-О) 

222 Старший кассир 
№ 117 от 01.06.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2212-О) 

223 Старший преподаватель 
№ 58 от 01.09.2015 (приказ от 
31.08.2015  № 1460-О) 

224 Старший специалист по закупкам 
№ 02 от 09.01.2017 (приказ от 
09.01.2017 № 01-О) 

225 Уборщик производственных помещений 
№ 52 от 08.06.2018 (приказ от 
08.06.2018 № 862-О) 

226 Ученый секретарь 
№ 131 от 01.01.2016 (приказ от 
31.12.2015 № 2209-О) 



227 Художник по свету 
№ 07 от 01.03.2016 (приказ от 
20.01.2016 № 36-О) 

228 Экономист (договорной отдел) 
№ 24 от 03.07.2020 (приказ от 
03.07.2020 № 524-О) 

229 Экономист (планово-экономический отдел) 
№ 72 от 25.11.2020 (приказ от 
25.11.2020 № 990-О) 

230 Экономист 1 категории (договорной отдел) 
№ 25 от 03.07.2020 (приказ от 
03.07.2020 № 524-О) 

231 
Экономист 1 категории (планово-экономический 
отдел) 

№ 01 от 22.01.2021 (приказ от 
21.01.2021 № 26-О) 

232 Юрисконсульт 
№ 23 от 03.07.2020 (приказ от 
26.06.2020 № 497-О) 

  
 

  
 

Начальник управления кадрового учета   

и делопроизводства И.А.Платонова  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 Кижаева Александра Сергеевна, 
 

 ведущий специалист по кадрам, 
 

 2407 
 

 


